
1 
 

 
 

Τ Μ Η Μ Α Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α Σ Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ 
Κ Α Ι Π Ρ Υ Τ Α Ν Ι Κ Ο Υ Σ Υ Μ Β Ο Υ Λ Ι Ο Υ 

 

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203298 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203298 E-

mail: sec-siglitos@aueb.gr / www.aueb.gr 
 

 
 

Αποφάσεις 5ης Συνεδρίασης Συγκλήτου ΟΠΑ Ακαδ. Έτους 2023-2024 

(Πέμπτη 09-11-2023) 

 

 

1. Ορισμός εκπροσώπων στα συλλογικά όργανα και τις επιτροπές του Ο.Π.Α. 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση συνιστά προσωρινή ρύθμιση θεμάτων που άπτονται του 

Εσωτερικού Κανονισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, β) το γεγονός ότι δεν έχει 

εκδοθεί ακόμη ο Εσωτερικός Κανονισμός του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, που 

προβλέπεται στο άρθρο 223 του 4957/2022, η έγκριση του οποίου εμπίπτει στις αρμοδιότητες της 

Συγκλήτου, σύμφωνα με την παρ. 4στ του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 και γ) την εισήγηση του 

Πρύτανη, στην οποία περιλαμβάνεται η διαδικασία, ορισμού εκπροσώπων στα συλλογικά όργανα και 

τις επιτροπές του Ο.Π.Α. αποφασίζει: 

  

Ο ορισμός εκπροσώπων στα συλλογικά όργανα και τις επιτροπές του Πανεπιστημίου 

πραγματοποιείται ως ακολούθως: 

 

Α. Συλλογικά Όργανα 

1.  Στις περιπτώσεις Μονάδων, στις οποίες υπηρετούν λιγότερα από πέντε (5) μέλη ανά κατηγορία 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π., η ανάδειξη των εκπροσώπων τους στα συλλογικά όργανα της 

Ακαδημαϊκής Μονάδας και του Πανεπιστημίου, όπου προβλέπεται από τη νομοθεσία,  

πραγματοποιείται μέσω δήλωσης που υποβάλλεται προς τον επικεφαλής της Μονάδας ή τον 

προϊστάμενο της αρμόδιας υπηρεσίας του Πανεπιστημίου. Ειδικότερα: 

α. Όταν το υπηρετών μέλος είναι ένα (1), ορίζεται ως τακτικό μέλος του οργάνου.  

β. Όταν τα υπηρετούντα μέλη είναι δύο (2), αποστέλλεται δήλωση των μελών αυτών προς τον 

επικεφαλής της Μονάδας ή τον προϊστάμενο της αρμόδιας υπηρεσίας του Πανεπιστημίου, 

δια της οποίας συμφωνούν τον ορισμό τους ως τακτικού και αναπληρωματικού μέλους του 

οργάνου. Σε περίπτωση ελλείψεως συμφωνίας ως προς την εκπροσώπηση, 

πραγματοποιείται κλήρωση από τον επικεφαλής της Μονάδας ή τον προϊστάμενο της 

αρμόδιας υπηρεσίας του Πανεπιστημίου. 

γ. Όταν τα υπηρετούντα μέλη είναι τρία (3) ή τέσσερα (4), αποστέλλεται η δήλωση της 

περίπτωσης β’, καθώς και δήλωση του τρίτου ή και του τέταρτου μέλους, δια της οποίας 

δηλώνουν στον επικεφαλής της Μονάδας ή τον προϊστάμενο της αρμόδιας υπηρεσίας του 

Πανεπιστημίου ότι συμφωνούν με τον προτεινόμενο ορισμό εκπροσώπων. Σε περίπτωση 

ελλείψεως συμφωνίας, πραγματοποιείται κλήρωση από τον επικεφαλής της μονάδας ή τον 

προϊστάμενο της αρμόδιας υπηρεσίας του πανεπιστημίου, μεταξύ των μελών που εκφράζουν 

ενδιαφέρον για τη συμμετοχή τους στο όργανο. 

mailto:sec-siglitos@aueb.gr
http://www.aueb.gr/


2 
 

 

2. Στις περιπτώσεις Μονάδων, στις οποίες υπηρετούν πέντε (5) έως δέκα (10) μέλη ανά κατηγορία 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π., εφόσον τα μέλη ομόφωνα συμφωνούν για το προτεινόμενο τακτικό 

και αναπληρωματικό μέλος της Μονάδας στο συλλογικό όργανο, αποστέλλεται η δήλωση της 

περίπτωσης β’, καθώς και δήλωση του τρίτου, τέταρτου και λοιπών μελών, δια των οποίων 

δηλώνουν στον επικεφαλής της Μονάδας ή τον προϊστάμενο της αρμόδιας υπηρεσίας του 

Πανεπιστημίου ότι συμφωνούν με τον προτεινόμενο ορισμό εκπροσώπων. Σε περίπτωση 

ελλείψεως συμφωνίας, πραγματοποιούνται εκλογές. 

Β. Επιτροπές 

Στις περιπτώσεις συγκρότησης επιτροπών που στις κείμενες διατάξεις περί σύστασής τους 

προβλέπεται η συμμετοχή εκπροσώπων των ειδικών κατηγοριών προσωπικού, του διοικητικού 

προσωπικού, φοιτητών και έκτακτου διδακτικού/ερευνητικού προσωπικού (επισκέπτες καθηγητές, 

εντεταλμένοι διδάσκοντες κ.α.), χωρίς να καθορίζεται ο τρόπος ορισμού τους, αυτοί αναδεικνύονται 

μετά από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τις οικείες κατηγορίες, που εκδίδεται με 

απόφαση του αρμοδίου για τη συγκρότηση της επιτροπής οργάνου, στην οποία ορίζονται τα κριτήρια 

και η επιτροπή αξιολόγησης των αιτήσεων των ενδιαφερομένων. Το αρμόδιο όργανο συγκροτεί την 

επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων. 

 

2. Κανονισμός Λειτουργίας Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α ) την εισήγηση του Πρύτανη, στην οποία περιλαμβάνεται το σχέδιο του Κανονισμού Λειτουργίας 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, που άπτεται των θεμάτων Εσωτερικού Κανονισμού του Ιδρύματος, 

το οποίο εστάλη στα μέλη της Συγκλήτου, β) το γεγονός ότι ο ανωτέρω Κανονισμός συνιστά 

προσωρινή ρύθμιση των θεμάτων που σχετίζονται με τον Εσωτερικό Κανονισμό του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει να εγκρίνει τον Κανονισμό Λειτουργίας της Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από 

τον Πρύτανη σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 

3. Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της παρούσας συνεδρίασης Συγκλήτου περί Κανονισμού Λειτουργίας Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, β) το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμη 

ο Εσωτερικός Κανονισμός του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, που προβλέπεται στο άρθρο 

223 του 4957/2022, η έγκριση του οποίου εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Συγκλήτου, σύμφωνα με 

την παρ. 4στ του άρθρου 16 του ν. 4957/2022, γ) την εισήγηση του Πρύτανη, στην οποία 

περιλαμβάνεται το σχέδιο του Κώδικα Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών, που έχει σταλεί στα 

μέλη της Συγκλήτου και το οποίο εντάσσεται στο πλαίσιο αναφοράς του ανωτέρω Κανονισμού, καθώς 

η αναγκαιότητα κατάρτισής του συνδέεται και προκύπτει από τις αρμοδιότητες της Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου, και το οποίο άπτεται των θεμάτων Εσωτερικού Κανονισμού του ιδρύματος και 

δ) το γεγονός ότι ο ανωτέρω Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών συνιστά προσωρινή 

ρύθμιση των θεμάτων που σχετίζονται με τον Εσωτερικό Κανονισμό του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει να  εγκρίνει τον Κώδικα Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον Πρύτανη σχετική 

εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 

4. Οδηγός δημοσιοποίησης πληροφοριών στην ιστοσελίδα του ιδρύματος 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟΔΙΠ (συνεδρίαση 1η/29.09.2023/3) 

με θέμα «Επικαιροποίηση Οδηγού Δημοσιοποίησης Πληροφοριών στον κεντρικό ιστότοπο του 



3 
 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» και β) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Προσωπικού και Προέδρου της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟΔΙΠ, 

αποφασίζει  να εγκρίνει τον επικαιροποιημένο Οδηγό Δημοσιοποίησης Πληροφοριών στον κεντρικό 

ιστότοπο του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, καθώς και τις ιστοθέσεις της κεντρικής 

ιστοσελίδας www.aueb.gr και τις αρμόδιες Μονάδες για ανάρτηση και επικαιροποίηση περιεχομένου, 

σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον Αντιπρύτανη και Προέδρου της Επιτροπής Διασφάλισης 

Ποιότητας της ΜΟΔΙΠ σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 

5. Μετακίνηση Μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας σε άλλο 

Α.Ε.Ι. 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την επαρκώς αιτιολογημένη θετική γνωμοδότηση του ανωτέρω Τμήματος (συνεδρίαση 

1η/22.09.2023/2), η οποία διαβιβάστηκε από την Πρόεδρό του στην Κοσμήτορα της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων, καθώς πληρούνται οι εκ του νόμου απαιτούμενες προϋποθέσεις και για τη 

λήψη της ως άνω θετικής γνωμοδότησης του Τμήματος, έχουν ληφθεί υπόψη οι εκπαιδευτικές και 

ερευνητικές ανάγκες του Τμήματος προέλευσης για τη συνέχιση της εύρυθμης λειτουργίας του, η 

στελέχωσή του, και ιδίως ο αριθμός των μελών Δ.Ε.Π. που υπηρετούν με ίδιο γνωστικό αντικείμενο, 

καθώς και η συνέχιση της πλήρωσης των προϋποθέσεων αυτοδυναμίας του Τμήματος, β) την επαρκώς 

αιτιολογημένη θετική γνωμοδότηση της Κοσμητείας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 

(συνεδρίαση 2η/08.11.2023), ως προς το συγκεκριμένο αίτημα, η οποία διαβιβάστηκε με το έγγραφο 

της Κοσμήτορος, καθώς πληρούνται οι εκ του νόμου απαιτούμενες προϋποθέσεις για την ικανοποίησή 

του και για τη λήψη της ως άνω θετικής γνωμοδότησης της Κοσμητείας έχουν ληφθεί υπόψη οι 

εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του Τμήματος προέλευσης για τη συνέχιση της εύρυθμης 

λειτουργίας του, η στελέχωσή του και ιδίως ο αριθμός των μελών Δ.Ε.Π. που υπηρετούν με ίδιο 

γνωστικό αντικείμενο, καθώς και η συνέχιση της πλήρωσης των προϋποθέσεων αυτοδυναμίας του 

Τμήματος και γ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

αποφασίζει συναινεί για τη μεταφορά της πίστωσης της θέσης Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 

Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (ΔΕΤ) της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, στην περίπτωση μετακίνησης Καθηγητή στο Τμήμα 

Θεατρικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, καθώς πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 153 και της παρ. 7 του άρθρου 463 του ν. 

4957/2022 και καθώς οι εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του Τμήματος ΔΕΤ, η στελέχωσή του 

και ιδίως ο αριθμός των μελών Δ.Ε.Π. που υπηρετούν με ίδιο γνωστικό αντικείμενο, όπως και η 

συνέχιση της πλήρωσης των προϋποθέσεων αυτοδυναμίας του Τμήματος, καλύπτονται επαρκώς για 

τη συνέχιση της εύρυθμης λειτουργίας του Τμήματος. 

  

6. Επικαιροποίηση Μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών Εκλεκτόρων του Τμήματος 

Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 

 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων (συνεδρίαση 3η/03.11.2023), 

που αφορά στα επικαιροποιημένα Μητρώα Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του Τμήματος, όπως 

διαβιβάστηκε σε ορθή επανάληψη με το έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος, β) την απόφαση της 

Κοσμητείας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων (συνεδρίαση 2η/08.11.2023) η οποία αφορά στην 

επικαιροποίηση των Μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του Τμήματος Οργάνωσης και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων που είχαν συγκροτηθεί με βάση το προϊσχύον νομικό καθεστώς, όπως 

διαβιβάστηκε με το έγγραφο της Κοσμήτορος της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, γ) το μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κ. Β. 

Βασδέκη, το οποίο εστάλη στους/στις Προέδρους των Τμημάτων και στους/στις Κοσμήτορες του 

Πανεπιστημίου, και δ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

όπως διατυπώθηκε κατά τη συζήτηση, αποφασίζει να εγκρίνει τα επικαιροποιημένα Μητρώα 

Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της 

Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων  τα οποία είχαν συγκροτηθεί με βάση το προϊσχύον νομικό 

http://www.aueb.gr/


4 
 

καθεστώς, όπως περιλαμβάνονται στην απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Διοίκησης 

Επιχειρήσεων. 

 

7. Διεθνοποίηση: Σύμφωνο συνεργασίας μεταξύ του Π.M.Σ. «Διοίκηση Ανθρώπινου 

Δυναμικού» του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» και Π.M.Σ. στη «Διοίκηση 

Ανθρώπινου Δυναμικού» του Πανεπιστημίου Κύπρου 

 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

την εισήγηση του Αντιπρύτανη Διεθνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης, με την οποία διαβιβάστηκε το 

Γενικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας του ΠΜΣ «Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού» του ΟΠΑ και του 

ΠΜΣ στη «Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού» του Πανεπιστημίου Κύπρου αποφασίζει να εγκρίνει 

το Γενικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Διοίκηση 

Ανθρώπινου Δυναμικού» του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών στη «Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού» του Πανεπιστημίου Κύπρου. 

 

8. Διεθνοποίηση: Πρωτόκολλο συνεργασίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με το 

Πανεπιστήμιο Tsinghua (Κίνα) 

 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

την εισήγηση του Αντιπρύτανη Διεθνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης, με την οποία διαβιβάστηκε το 

Γενικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του ΟΠΑ και του Tsinghua University (Κίνα), αποφασίζει 

να εγκρίνει το Γενικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

και του Tsinghua University (Κίνα). 

 

9. Μνημόνια Συνεργασίας Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

a) Μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ Επιμελητηρίου Ηρακλείου (ΕΒΕΗ) & Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) το σχέδιο Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και του 

Επιμελητηρίου Ηρακλείου (ΕΒΕΗ), το οποίο υποβλήθηκε στον Πρύτανη και μετά από επεξεργασία 

με την Νομική Υπηρεσία του Ο.Π.Α. διαβιβάστηκε στα μέλη της Συγκλήτου και β) την εισήγηση του 

Πρύτανη, όπως διατυπώθηκε κατά τη συζήτηση, αποφασίζει να εγκρίνει το Μνημόνιο Συνεργασίας 

μεταξύ του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Επιμελητηρίου Ηρακλείου (ΕΒΕΗ). 

 

 β) Μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗΣ Α.Ε.Ε. & Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών 

 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) το Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και της εταιρείας με 

την επωνυμία «Εμπορική Εισαγωγική αυτοκινήτων, δίτροχων και μηχανών θαλάσσης ανώνυμη 

εμπορική εταιρία» και τον διακριτικό τίτλο «ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε.», το οποίο υποβλήθηκε 

στον Πρύτανη και μετά από επεξεργασία με την Νομική Υπηρεσία του Ο.Π.Α. διαβιβάστηκε στα 

μέλη της Συγκλήτου και β) την εισήγηση του Πρύτανη, όπως διατυπώθηκε κατά τη συζήτηση, 

αποφασίζει να εγκρίνει το Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

και της εταιρείας με την επωνυμία «Εμπορική Εισαγωγική αυτοκινήτων, δίτροχων και μηχανών 

θαλάσσης ανώνυμη εμπορική εταιρία» και τον διακριτικό τίτλο «ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε.». 

 

10. Ανασυγκρότηση Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του Διατμηματικού Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Δημόσια Πολιτική και Διοίκηση 

 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) το Υπηρεσιακό Σημείωμα της Αναπλ. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και 



5 
 

Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων με τη συνημμένη απόφαση του 

Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών (1η συνεδρίαση/20.09.2023) που αφορά 

στην αντικατάσταση εκπροσώπου του Τμήματος στην Επιτροπή Προγράμματος Σπουδών του 

Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Δημόσια Πολιτική και Διοίκηση και β) 

την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων στην οποία περιλαμβάνεται η ως άνω 

σχετική απόφαση του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, αποφασίζει την 

ανασυγκρότηση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του Διατμηματικού Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Δημόσια Πολιτική και Διοίκηση, ως εξής: 1. Βουδούρη Ειρήνη, 

Καθηγήτρια Τμήματος ΔΕΤ, 2. Σπανός Ιωάννης, Καθηγητής Τμήματος ΔΕΤ, 3. Βασιλάτος 

Ευάγγελος, Καθηγητής Τμήματος ΟΙΚ. ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ, 4. Δενδραμής Ιωάννης, Αναπληρωτής 

Καθηγητής Τμήματος ΟΙΚ. ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ, 5. Χριστόπουλος Δημήτριος, Καθηγητής Τμήματος 

ΔΕΟΣ, 6. Ρουμανιάς Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος ΔΕΟΣ. 

 

11. Ανασυγκρότηση Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του Διατμηματικού Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Χρηματοοικονομική και Τραπεζική 
 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) το Υπηρεσιακό Σημείωμα της Αναπλ. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και 

Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών με τη συνημμένη απόφαση του 

Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών (1η συνεδρίαση/20.09.2023) που αφορά 

στην αντικατάσταση εκπροσώπου του Τμήματος στην Επιτροπή Προγράμματος Σπουδών του 

Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Χρηματοοικονομική και Τραπεζική και 

β) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων στην οποία περιλαμβάνεται η ως άνω 

σχετική απόφαση του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, αποφασίζει την 

ανασυγκρότηση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του Διατμηματικού Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Χρηματοοικονομική και Τραπεζική, ως εξής: 1. Τοπάλογλου 

Νικόλαος, Καθηγητής Τμήματος ΔΕΟΣ, 2. Οικονομίδης Γεώργιος, Καθηγητής Τμήματος ΔΕΟΣ, 3. 

Ντέμος Αντώνιος, Καθηγητής Τμήματος ΔΕΟΣ, 4. Τζαβαλής Ηλίας, Καθηγητής Τμήματος ΟΙΚ. 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ, 5. Παγκράτης Σπυρίδων, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος ΟΙΚ. ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ, 6. 

Δενδραμής Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Καθηγητής Τμήματος ΟΙΚ. ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ. 

 

12. Τροποποίηση της 5056/10.07.2018 (Β’ 3071) απόφασης της 15ης/21.06.2018/7 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου Ο.Π.Α. του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί επανίδρυσης του 

Δ.Π.Μ.Σ με τίτλο «Δημόσια Πολιτική και Διοίκηση» του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης 

και Τεχνολογίας, της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και των Τμημάτων Οικονομικής 

Επιστήμης και Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών 

Επιστημών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την εισήγηση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του ΔΠΜΣ «Δημόσια Πολιτική και 

Διοίκηση» (συνεδρίαση 7η/17.03.2023) για την τροποποίηση του ΦΕΚ επανίδρυσης του 

προγράμματος, η οποία διαβιβάστηκε με την ΥΣ 457/24.05.2023 επιστολή της Αναπλ. Προϊσταμένης 

της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, 

β) την επιστολή του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού και Προέδρου της 

Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών με τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 

επί της εισήγησης της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του ΔΠΜΣ στη Δημόσια Πολιτική και 

Διοίκηση περί τροποποίησης της απόφασης επανίδρυσής του, σύμφωνα με την οποία, βάσει της παρ. 

8 του άρθρου 80 του ν. 4957/2022, οι προτεινόμενες τροποποιήσεις που σχετίζονται με την 

τροποποίηση του άρθρου 2 «Τίτλος Απονεμόμενου Διπλώματος – Ειδικεύσεις», απαιτούν 

προηγούμενη πιστοποίηση του προγράμματος από την ΕΘ.Α.Α.Ε., η οποία έλαβε χώρα το διάστημα 

19-24.06.2023 και γ) την απόφαση της ΕΘ.Α.Α.Ε., περί πιστοποίησης του Δ.Π.Μ.Σ. Δημόσια 

Πολιτική και Διοίκηση αποφασίζει την τροποποίηση του άρθρου 2: Τίτλος Απονεμόμενου 

Διπλώματος – Ειδικεύσεις και του άρθρου 4: Πιστωτικές μονάδες- Πρόγραμμα Μαθημάτων, παρ. 2, 



6 
 

σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του ΔΠΜΣ στη Δημόσια Πολιτική 

και Διοίκηση. 

 

13. Επικαιροποίηση Κανονισμών Λειτουργίας Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών 

ΟΠΑ σύμφωνα με τις διατάξεις τους ν. 4957/2022 
 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α)  την 6706/08.05.2023 (Β΄ 3140) απόφαση της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

(συνεδρίαση 11η/06.04.2023/5) που αφορά στον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών και 

Διδακτορικών Σπουδών του Ο.Π.Α., β) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που 

αφορά στην εκπόνηση πρότυπου σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών 

σπουδών, γ) την απόφαση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών (συνεδρίαση 6η/13.07.2023) 

σχετικά με την έγκριση του νέου Κανονισμού του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού» των Τμημάτων Μάρκετινγκ και 

Επικοινωνίας και Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με το έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της 

Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και 

δ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, αποφασίζει την 

επικαιροποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού» των Τμημάτων Μάρκετινγκ και 

Επικοινωνίας και Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον Αντιπρύτανη σχετική 

εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


